
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

28 
OGGETTO: Riconferma aliquote IMU per l’anno 2015. 

del  29/08/2015 
 

L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di agosto  alle ore 12,30 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i 
Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

8) D’ANGELO              Michele …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Sentito  il Sindaco Presidente; 

Premesso  che: - l’art. 1 della Legge del 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014), ha previsto, al comma 
639, l’istituzione, a decorrere dal 01.01.2014, dell’ IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC), che si compone 
dell’imposta municipale propria (IMU), del tributo per i servizi indivisibili (TASI), della tassa sui rifiuti (TARI); - il 
comma 679 dell’art. 1 della Legge del 23.12.2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015), ha modificato il comma 677 
della L. n. 147/2013 stabilendo che le disposizioni transitorie, inizialmente previste solo per il 2014, siano estese 
anche al periodo d’imposta 2015; 
 
Visto  l’atto di Giunta n. 44 del 28.07.2014 avente per oggetto: Disposizioni per la riconferma aliquote IMU e 
TASI per l’anno 2015;  
 
Visto  il Regolamento per l’applicazione dell’imposta Municipale Propria -IMU-, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 30 in data 13.09.2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista  la propria precedente deliberazione n. 39 del 11.10.2014 con la quale venivano approvate le aliquote del 
tributo per L’imposta Municipale propria  (IMU) per l’anno 2014;  
 
Visto  l'art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006, secondo cui gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote dei 
propri tributi entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che dette 
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine sopra indicato, 
hanno effetto dal 1°gennaio dell'anno di riferimento; 
 
Ritenuto , per quanto concerne l’IMU, di confermare per l’anno 2015  le seguenti aliquote e detrazioni : 
 
-0,96 per cento  aliquota per altri immobili e relative pertinenze,− indipendentemente dal numero e dalla categoria 
catastale;  
 -0,50 per cento aliquota per le abitazioni principali classificate nelle categorie− catastali A/1, A/8, A/9 e relative 
pertinenze, in quanto non oggetto di esenzione IMU;   
 
200,00 euro detrazione  di legge per l'unità immobiliare adibita ad abitazione− principale classificata nelle 
categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze, ex art. 13 comma 10 D.L. 201/2011 s.m. convertito con 
modificazione dalla L. 114/2011 ; 
 
Dato Atto  che, i fabbricati rurali strumentali sono esenti dall’IMU come previsto dall’articolo 1,− comma 708 della L. 
147/2013;  a decorrere dal 1° gennaio 2014; 
 
Visto  l’art. 42 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 Testo Enti Locali Locale, e successive modificazioni;  
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Sentita  l’illustrazione del Sindaco 
 
Dato  atto della dichiarazione di voto contrario del Capogruppo di minoranza “Paese Mè” Oscar Nasuti che 
sottolinea l’alta tassazione per i non residenti e l’aumento delle persone le quali decidono di vendere per i costi i 
costi di mantenimento molto alti; 
 
Esauritasi la discussione il Sindaco pone in votazione la presente deliberazione che riporta il seguente esito:   
 
Presenti  e votanti 11 (undici) Favorevoli 6 (sei) astenuti 2 (D’angelo Michele e Gentile Luigi) Contrari 3 (tre) Nasuti 
Oscar, Martorella Salvatore e Pagliarobe Carmine; 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI DARE ATTO  che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
2) DI CONFERMARE, per quanto concerne la componente  IMU (imposta Municipale Unica), le seguenti aliquote: 
 
-0,96 per cento  aliquota per altri immobili e relative pertinenze,− indipendentemente dal numero e dalla categoria 
catastale;  
 -0,50 per cento  aliquota per le abitazioni principali classificate nelle categorie− catastali A/1, A/8, A/9 e relative 
pertinenze, in quanto non oggetto di esenzione IMU;  200,00 euro detrazione di legge per l'unità immobiliare adibita 
ad abitazione− principale classificata nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze, ex art. 13 comma 
10 D.L. 201/2011 s.m.;  
 
 
3) DI DARE ATTO  che tali aliquote decorrono dal 1° gennaio 2015;  
 
 
4) IN RAGIONE DELL'URGENZA , con successiva votazione la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 con il seguente risultato: 
Favorevoli 6 (sei) astenuti 2 (D’angelo Michele e Gentile Luigi) Contrari 3 (tre) Nasuti Oscar, Martorella Salvatore e 
Pagliarobe Carmine. 

 
 

                  IL SINDACO                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
        (Rag. Donato Di Santo)                                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


